
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI GENERALI, DEMOGRAFICI, PERSONALE E
DIGITALIZZAZIONE

DETERMINAZIONE RCG N° 209/2026 DEL 16/02/2026

N° DetSet 50/2026 del 12/02/2026

Responsabile U.O.C. : TERESA TORTORA

Istruttore proponente: TERESA TORTORA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA SANZIONE 
AMMINISTRATIVA EMESSA DAL COMUNE DI NOCERA INF.RE – POLIZIA 
LOCALE CON VERBALE DI ACCERTAMENTO D'INFRAZIONE AL CODICE DELLA 
STRADA N. 0086290/Z DEL 12/09/2020 (PROT. GEN. N. 4425/2026 DEL 
10/02/2026).

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 209/2026, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00341-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/02/2026 al 03/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 00209/2026 del 16/02/2026

Il Responsabile U.O.C.

Premesso che:

-nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, per l'anno 2026, vige l'esercizio provvisorio ex 

art.163 del D.Lgs n. 267/2000;

-con decreto del Sindaco, Prt.G. 0032703/2025 del 17/11/2025, è stato affidato alla Dott.ssa Teresa 

Tortora l’incarico di Responsabile U.O.C. Affari Generali, Demografici e personale;

-che l’art 4 del DLgs n. 165 del 30.3.2001, specifica tra i poteri dei Dirigenti quello di adottare gli atti ed i 

provvedimenti amministrativi per la gestione finanziaria, tecnica e contabile dell’Ente, compresi quelli 

che impegnano L’Amministrazione verso l’esterno.

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento dei servizi e degli uffici, con cui la Giunta comunale ha

stabilito, tra le altre cose, l’assetto organizzativo dell’ente individuando i settori e i compiti attribuiti ai

medesimi. 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 6 e 7 con cui sono stati approvati il Documento Unico di

Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione per il triennio 2025-2027.

RICHIAMATO l’accertamento relativo a sanzione amministrativa prevista dal Codice della strada notificato

a mezzo pec in data 06/11/2020 prot. 397121/2020 e la successiva ingiunzione n. 202506453000047761

notificata  con  prot.  17109/2025  del  27.05.2025  e  la  successiva  comunicazione  preventiva  di  fermo

amministrativo dei  beni  mobili  n.  202600030466 del  10.02.2026 (prot.  gen.  n.  4425/26)  emesso dal

Comune di Nocera Inferiore – Polizia Locale allegato (sub1);

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione del provvedimento onde evitare ulteriori  aggravi di

spesa che possano scaturire dal mancato adempimento; 

ACCERTATO  che  tale  violazione  è  stata  commessa  durante  l'orario  di  servizio  dell'autista  incaricato,

impegnato nella consegna urgente di documentazione elettorale dell'Ente; 

RITENUTO necessario procedere al pagamento della sanzione di € 379,93 con le modalità espresse nella

sopracitata comunicazione preventiva di fermo amministrativo dei beni mobili n. 202600030466; 

ATTESO che il suddetto importo di € 379,93 trova copertura finanziaria alla missione 04 programma 06

titolo 1 macroaggregato 02Capitolo 0020 del bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO lo Statuto comunale. 

ACCERTATO – ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – che il programma dei

pagamenti conseguenti all’assunzione  del  presente  impegno  di  spesa  è  compatibile  con  i  relativi

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”; 

DETERMINA

per tutto quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1) di impegnare la somma di € 379,93 imputandola alla missione 04 programma 06 titolo 1 

macroaggregato 02Capitolo 0020 del bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00209/2026 del 16/02/2026

2) di provvedere alla contestuale liquidazione della suddetta somma di € 379,93 a favore del Comune di 

Nocera Inferiore – Polizia Locale, con le modalità indicate nella nota di contestazione allegata (sub1); 

3) di individuare nella persona della Dott.ssa Teresa Tortora  la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione, compresa la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00209/2026 del 16/02/2026

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 50/2026 del 12/02/2026, avente oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA SANZIONE AMMINISTRATIVA EMESSA DAL COMUNE DI NOCERA 

INF.RE – POLIZIA LOCALE CON VERBALE DI ACCERTAMENTO D'INFRAZIONE AL CODICE DELLA STRADA N. 

0086290/Z DEL 12/09/2020 (PROT. GEN. N. 4425/2026 DEL 10/02/2026).

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

verbale n. 86290/Z € 379,93 04 06 1 02 0020 2026 62513 2026

Totale Importo:      € 379,93

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 00209/2026 del 16/02/2026

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 50/2026 del 12/02/2026, avente oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DELLA SANZIONE AMMINISTRATIVA EMESSA DAL COMUNE DI NOCERA 

INF.RE – POLIZIA LOCALE CON VERBALE DI ACCERTAMENTO D'INFRAZIONE AL CODICE DELLA STRADA N. 

0086290/Z DEL 12/09/2020 (PROT. GEN. N. 4425/2026 DEL 10/02/2026).

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

VERBALE N. 86290/Z € 379,93 04 06 1 02 0020 62513 2026 . 2026

Totale Importo:      € 379,93

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-16T16:18:18+0000
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2026-02-13T11:34:24+0000
	Teresa Tortora


		2026-02-16T14:16:14+0000
	ANGELA PAUCIULO


		2026-02-16T14:16:15+0000
	ANGELA PAUCIULO




